
João Pessoa, 01 a 07 de junho de 2014    *    n° 1427    *    Pág. 001/02

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 010 / 2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas atribuições
regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para o cargo em Comissão, com direito
a vencimento e vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente
Portaria.

Matricula Nome Cargo
0012065 ANA FLAVIA ROCHA DE CARVALHO BATISTA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
0012960 ANA LUCIA DE ALBUQUERQUE NUNES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
0012936 CAMILA BRUNO GONCALVES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
0012704 DANIELLE ASSIS DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV
0013251 DILENE GALDINO DOS SANTOS NEGREIROS ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
0010873 GERMANA MARIA LEITAO MUNIZ ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
0012665 GUSTAVO MAX DE SOUZA GOMES ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV
0012666 LIVIA OLIVEIRA DE ASSIS ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-GV
0012892 MARCELLA STEFANIA FREITAS CELESTINO ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-GV
0012938 MATHEUS WILLIAM RODRIGUES DUARTE

BATISTA DO CARMO
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV

0012935 MAYARA DE CARVALHO BRAGA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV
0012937 MAYARA MOTA ALVES ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
0013253 RAMON RIBEIRO BARBOSA ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
0011124 SUELEN BARBOSA GOMES CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR - CGV
0012500 SUENYA SAMARA FILGUEIRA VITAL ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV
0012473 SUEVIA PATRICIA FERREIRA DO NASCIMENTO ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV
0013252 THAIS DANTAS CAVALCANTI ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR - AE-GV
0012961 YAN SANTOS DE SOUSA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR - AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2013.

* REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

João Pessoa, 05 de fevereiro de 2013.

PORTARIA Nº 118/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais, de acordo com o Artigo 40, § 19 da Constituição
Federal, com o Processo Nº 103-2-81-000402-1/2014 e considerando, os
documentos juntados e o parecer favorável da Procuradoria Geral da Câmara
Municipal de João Pessoa,

RESOLVE:

Art. 1º – CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA à servidora MARIA DE
FÁTIMA RIBEIRO DA SILVA, matrícula 0009113, ocupante do Cargo Efetivo
de Consultor Técnico;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 12 de maio de 2014.

João Pessoa, 01 de junho de 2014.

PORTARIA Nº 535/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR SUELEN BARBOSA GOMES, matrícula 0011124, ocupante do
Cargo Comissionado de CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR – CGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de outubro de 2013.

* REPUBLICADA POR INCORREÇÃO
João Pessoa, 12 de novembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 119/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que
estabeleceu regras e perspectiva para o desenvolvimento funcional dos
servidores da Câmara Municipal de João Pessoa, os documentos juntados e
considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria Geral da Câmara
Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER Promoção Funcional ao servidor SEVERINO DA SILVA,
matricula 0009111, ocupante do Cargo Efetivo de Técnico Legislativo, para o
Nível I, da Classe “D”, da Tabela II do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 15 de maio de 2014.

João Pessoa, 01 de junho de 2014.

Edição Especial



Pág. 002/02    *    n° 1427 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 01 a 07 de junho de 2014

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Lucius Fabiani V. de Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

PORTARIA Nº 120 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013060 SUSANA GONÇALVES DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013075 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA VASCONCELOS
ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR -
APE-GV

0013520 VÂNIA SILVA TORRES DE MEDEIROS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013016 JOSÉ EDVANDRO SILVA DOS SANTOS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de junho de 2014.

João Pessoa, 01 de junho de 2014.

PORTARIA Nº 121/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0012639 CLAÚDIO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR ASSESSOR PARLAMENTAR GAB VEREADOR - AP-GV

0013390 FÁBIO RICARDO XAVIER DE MATOS ASSESSOR ESPECIAL GAB VEREADOR - AE-GV

0012802 EDILANE BEZERRA DIAS DA COSTA
ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR -
APE-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de junho de 2014.

João Pessoa, 01 de junho de 2014.

PORTARIA Nº 122 /2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0012712 GABRIEL HONORATO DE CARVALHO ASSESSOR PARLAMENTAR GAB VEREADOR - AP-GV

0013254 HELDER SOUZA MEDEIROS GUEDES ASSESSOR PARLAMENTAR GAB VEREADOR - AP-GV

0011099 SÔNIA LÚCIA PESSOA DE SOUZA
ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR -
APE-GV

0013518 MAURISTE CARVALHO DE SOUSA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de junho de 2014.

João Pessoa, 01 de junho de 2014.

PORTARIA Nº 123/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013596 ARIZONEIDE FERNANDES DE ARAÚJO ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

0013597 DANILLO VASCONCELOS BORGES DE MORAIS
ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR - APE-
GV

0013595 MÁRCIA DE MELO SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de junho de 2014.

João Pessoa, 01 de junho de 2014.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1427 ESPECIAL *    Pág. 003/02João Pessoa, 01 a 07 de junho de 2014

PORTARIA Nº 124/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013600 HERALDO JOSÉ SANTIAGO DE SOUSA FILHO ASSESSOR PARLAMENTAR GAB VEREADOR - AP-GV

0013599 MARIANA PEREIRA DANTAS ASSESSOR ESPECIAL GAB VEREADOR - AE-GV

0012712 GABRIEL HONORATO DE CARVALHO
ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR -
APE-GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de junho de 2014.

João Pessoa, 01 de junho de 2014.

PORTARIA Nº 125/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargos em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013598 ADAUCÉLIA MARIA RAMALHO PALITOT ASSESSOR PARLAMENTAR GAB VEREADOR - AP-GV

0012802 EDILANE BEZERRA DIAS DA COSTA ASSESSOR PARLAMENTAR GAB VEREADOR - AP-GV

0013518 MAURISTE CARVALHO DE SOUSA
ASSESSOR PARLAMENTAR ESP GAB VEREADOR -
APE-GV

0013601 CÍCERA PEREIRA DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR- AGV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de junho de 2014.

João Pessoa, 01 de junho de 2014.

PORTARIA Nº 126/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR ALEXANDRE CÉSAR CANDIDO DOS SANTOS,
matrícula 0013588, do Cargo Comissionado de COORDENADOR DE
EVENTOS DO CENTRO CULTURAL – DSAL – 2;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de junho de 2014.

João Pessoa, 01 de junho de 2014.

PORTARIA Nº 127/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR MARIA JOSÉ DE VASCONCELOS BARBOSA, matrícula
0013399, para exercer o Cargo Comissionado de COORDENADOR DE
EVENTOS DO CENTRO CULTURAL – DSAL – 2, servindo-lhe de título a
presente Portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor em 01 de junho de 2014.

João Pessoa, 01 de junho de 2014.


